

Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Adresát: Městys Ševětín
Náměstí Šimona Lomnického 2
373 63 Ševětín

MĚSTYS ŠEVĚTÍN okres České Budějovice	Č. dop.: DS
Číslo: UM SV-282/2023	Zprac.:
Došlo: 10. 3. 2023	Ukl. zn.:

Předmět: Žádost o poskytnutí informací týkajících se trestněprávní odpovědnosti členů volených orgánů obce

Vážení,

obracím se na Vás jakožto studentka třetího ročníku bakalářského studia Ekonomické fakulty Jihočeské univerzity a chtěla bych touto cestou požádat o informace pro účely zpracování mé bakalářské práce na téma Veřejnoprávní odpovědnost členů orgánů obcí v rozhodovacích procesech veřejné správy. Cílem práce je mimo jiné poukázat na možná porušení právních předpisů, kterých se tyto osoby mohou v souvislosti s výkonem volené funkce dopustit a dále demonstrovat na příkladu některých náhodně vybraných obcí nacházejících se na území Jihočeského kraje, jak často (zda vůbec) a z jakých důvodů v posledních letech k trestněprávnímu postihu těchto osob dochází.

V této souvislosti proto prosím o poskytnutí následujících informací:

1. Zda bylo v posledních deseti letech, tedy od roku 2013 včetně dodnes, proti některému z členů volených orgánů, tj. členů zastupitelstva, rady (existuje-li) či starosty, zahájeno trestní stíhání z důvodu podezření na spáchání trestného činu v souvislosti s výkonem jeho funkce.
2. Pokud je odpověď na otázku č. 1 kladná, prosím dále o sdělení alespoň:
 - konkrétní funkce takových osob, příp. i jejich jména a příjmení,
 - roku, kdy mělo k zahájení trestního stíhání dojít,
 - identifikace trestného činu s odkazem na konkrétní ustanovení zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, kterého se tyto osoby měly údajně dopustit,
 - krátké přiblížení skutkového stavu, tedy upřesnění, jakým jednáním se dané osoby měly daného činu údajně dopustit.
3. Zda byl v posledních deseti letech, tedy od roku 2013 včetně dodnes, některý z členů volených orgánů, tj. členů zastupitelstva, rady (existuje-li) či starosty, pravomocně odsouzen z důvodu spáchání trestného činu v souvislosti s výkonem jeho funkce.

4. Pokud je odpověď na otázku č. 3 kladná, prosím dále o sdělení alespoň:
- konkrétní funkce takových osob, příp. i jejich jména a příjmení,
 - roku, kdy mělo k pravomocnému odsouzení dojít,
 - identifikace trestného činu s odkazem na konkrétní ustanovení zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, který tyto osoby spáchaly,
 - krátké přiblížení skutkového stavu, tedy upřesnění, jakým jednáním se dané osoby daného činu dopustily, resp. na základě jakého jednání souvisejícího s výkonem jejich funkce naplnily všechny znaky skutkové podstaty daného trestného činu.

Prosím o informace vždy za období posledních deseti let, tedy takové, které nastaly od počátku roku 2013 (včetně) až dodnes, tedy ke dni podání této žádosti.

Dovoluji si zároveň z opatrnosti upozornit na ustálenou judikaturu českých soudů, která neosvobozuje povinný subjekt od poskytnutí takové informace, kterou vytvořil jiný subjekt, pokud ji povinný subjekt má k dispozici a může s ní operovat, tedy ji i poskytnout.

Informace je možné zaslat do výše uvedené datové schránky žadatelky.

Mnohokrát děkuji.

V Praze dne 9. března 2023



Městys Ševětín, nám. Šimona Lomnického 2, 373 63 Ševětín
IČ: 00245500, DIČ: CZ00245500
tel: 387 997 244, 387 997 324, e-mail: obec@sevetin.cz

Č.j.: ÚMŠ-0282/2023

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dobrý den,

na základě Vaší žádosti ze dne 9.3.2023 Vám sdělujeme následující:

Odpověď na otázku č. 1: Ne

Odpověď na otázku č. 2: Na základě odpovědi č. 1 nelze relevantně odpovědět

Odpověď na otázku č. 3: Ne

Odpověď na otázku č. 4: Na základě odpovědi č. 3 nelze relevantně odpovědět



Romana Hajská
starostka městyse Ševětín

V Ševětíně, 20. března 2023

Řečeno : 21. 03. 2023
sejmulo :

